
令和４年２月１７日 

 保護者 様 

新宮町立新宮東小学校 

校長   高 口 道 利 

 

２月２１日（月）からの感染防止対策について 

 

 春寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。また、様

々な感染防止対策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

 さて、２月１８日（金）まで、時差登校、給食後放課、午後のオンライン授業（４年以上）と

いう感染防止対策に取り組んできたのですが、感染がおさまる状況ではなく、福岡県もまん延防

止重点措置の期間を延長する見通しとなっています。 

 そこで、２月２１日（月）からは下記の対策を講じ感染防止に努めて参りますので、ご理解と

ご協力をお願いいたします。実施期間につきましては感染状況を考慮しながら判断し、お知らせ

いたします。 

   

記 

 

１ 給食後放課（これまでと同じ対策です） 

  〇午前中に４時間授業を行った後、給食をとり１３時２０分に下校します。 

 

２ 午後のオンライン授業 

（１）実施学年 

    〇４年生、５年生、６年生・・・・週５日 

      〇３年生・・・・・・・・・・・・週４日 

      〇２年生・・・・・・・・・・・・週２日 

（２）実施時間 

   １４時１５分～１４時５５分 

（３）留意事項 

  〇１年生については指導時数が不足することがないため実施しません。 

    〇２年生、３年生の実施曜日は、各学年や学級の時間割でお知らせします。 

〇学童保育のお子さんは、実施時間に学童保育から校舎内の教室へ移動し、学習ができるよ 

うにします。 

    〇ご家庭の通信環境が整っていない場合はお知らせください。対応を相談させていただきま 

  す。 

    〇通信容量等の関係で不具合がでる場合がありますが、随時改善を図っておりますのでご了 

  承ください。 

 

３ 通常登校（８時２５分登校） 

  〇 朝の健康観察の要領が定着し、密にならず短時間でできるようになりました。また、８時 

  ４０分以降に遅れて徒歩で登校してくる児童の安全面を考慮し、時差登校ではなく、通常登 

  校（８時２５分登校）といたします。 

 

４ その他の感染対策 

  ①常時マスク着用とし、換気をしながら学習を行います。 

 ②昇降口や各教室に消毒液を設置します。 

  ③合唱や調理実習など、感染拡大の危険性がある活動は実施しません。 

  ④学年や他学年へ感染が広がらないように、各種活動は学級単体を原則とします。 


